patri d. Alberto episcopo Lu(thomisslensi), Joanni et Sdenconi

d. L./ Alberto de S.,^ Sdenconi (sie!) nee non quibuslibe^

personis tarn spiritualibus quam secularibus Pragensis, Wratis-

laviensis et nostre Olomucensis dioces. coniunctim et divisim,

super limitibus, metis et terminis in Hu . , ., in Do . . ., in Ku . . .

ac in Pra ... et super ipsius bonis tanquam feudalibus ad

eadem loca spectantibus, ac super iniuriis, dampnis, violenciis

et gravaminibus in opidis nostris videlicet in . . . et in aliis locis

ecclesie nostre Olomuc. nobis et ipsi ecclesie nostre factis,

dictis et illatis, in Roinana curia coram quocunque judice de-

legato seu subdelegato, dantes et concedentes eisdem nostris

procuratoribus et cuilibet ipsorum plenara et omnimodam po-

testatem proposiciones faciendi, agendi, defendendi, libclkim seu

quascunque alias peticiones summarias dandi et recipiendi, lites

contßstandi, juramentum calumpnie seu cuiuslibet alterius ge-

neris in animam nostram prestandi, ponendi, articulandi, posi-

cionibus et articulis respondendi, testes, juramenta, literas et

quaslibet alias probaciones producendi, alterius partis testes

jurare videndi, contra testes et eorum dicta dicendi et ex-

'_de Lukaw (al. de Sternberg); vgl. Nr. 2, 5.

2 de Sternberg (?), Codex Mor. X, 181. — Einen Streit des Biscbofs Jo-

hann von Neumarkt mit Bischof Albert von Stenibcrg erveähnt Dobner,

(Mon. IV, 365) zum Jahre 1366. Hier handelt es sich um einen anderen

Streit, der nach der Datirung zu Ende der Formel in das Jahr 1376 fällt.
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cipiendi, . . . defectus et quaslibet excomraunicaclonum senten-

cias opponendi (?), beneficium absolucionis vel ad cautelam

et restitucionis in integrum principaliter vel incidenter postu-

landi, excipiendi, replicandi, triplicandi, quadruplicandi, alle-

gandi, concludendi, sentenciam seu sentencias tarn diffinitivas

quam interlocutorias ferri petendi et eciam audiendi et ab eis

seu quovis alio gravamine, si opus fuerit, appellandi, appella-

cionem seu appellaciones prosequendi, intiraandi, insinuandi,

notificandi, alium vel alios procuratorem seu proeuratores loco

nostri substituendi et revocandi eosdem, quociens et quando

ipsis videbitur expedire, et generaliter omnia et singula fa-

ciendi et exercendi nomine nostro et que nos ipsi faceremus

et facere possemus, si presentes essemus et si talia essent, que

mandatum exigant speciale, promittentes nos ratum, gratum et

firmum habere et tenere perpetuo, quidquid per predictos pro-

euratores nostros aut alterum ipsorum vel substitutum seu sub-

stituendos ab eis actum, factum, gestum seu ordinatum fuerit in

premissis seu quolibet premissorum, promittimus insuper ut supra

notario publice infrascripto solempniter stipulanti vice et no-

mine oranium, quorum interest seu Interesse poterit, iudicio

sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis sub rerum nostrarum

omnium ypotheca. In quorum omnium testimonium presens

procuratorium per Jo(annem) de G(elnhusen), publicum nota-

rium infrascriptum, familiärem nostrum domesticum, conscribi

et sigilli nostri maioris appensione iussimus roborari. Datum

et actum in M(odricz) anno etc. indiccione xiv. die xvi'' mensis

Marcii, pontiticatus Sanctissimi in Christo patris ac d. G(re-

gorii) divina providencia pape undecimi anno sexto (also 1376)

hora sexta vel quasi, presentibus honorabilibus etc. viris domi-

nis Ny. plebano in G. et religiosis fratribus M. et J. ordinis

heremitarum s. Augustini novi monasterii in B(runna), capel-

lanis nostris domesticis, C. de Ff., J. de C. notario publico,

nostris domesticis, testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Ego J(oannes) quondam Conradi dicti R(eichmut) de

G(eylhusen) Moguntinensis diocesis, publicus auctoritate apo-

stolica etc. notarius, predictorum procuratorum constitucioni ac

Omnibus etc. interfui etc. . .

.
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218 (fol. 19/v.).

Quittancia cuiusdam percepte summe.

Ego J. de D. notum facio tenore presencium universi^

quod ego racione bonorum meorum in C, que Rev. in Christ

patri ac domino Joanni episcopo Olomucensi etc. pro quii

gentis (?) marcis gross. Prag, rite et racionabiliter vendidi,

ipso gracioso domino meo de summa predicta ducentas quinquä

ginta marcas predictorum gross. Prag. Moravici numeri corat

nobilibus viris dominis H. de D.^ capitaneo episcopatus Olo-

mucensis etc. presencialiter astantibus, in bona, legali, prompta

et numerata pecunia pro me et heredibus meis accepi, in uti-

litatem meam iam actu converti, de quibus ducentis quinqua-

ginta marcis etc. prenominatum in Christo patrem etc. redd^

et dico virtute presencium de certa mea sciencia quittum, li

berum et penitus absolutum. In cuius rei etc. . .

.

219 (fol. 19/v.).

Processus solempnis contra quosdam.

Horrendorum scelerum execrabilis et immensa presump-

cio modernis temporibus per impunitatem ... sie execravit^

quod nee locis deo dicatis, nee ordini, nee religioni defertu^

. . . Ex parte siquidem virorum religiosorum, prioris et com
ventus fratrum de . . . ordinis s. . . . coram nobis conquestion<

proposita accipimus dolorosa, quod cum nuper octo fratres orl

dinis sui monasterii conversum abbatem ipsorum, pro suis ei

ipsius monasterii negociis proficiscentem, versus Crosnam ^ con^

duxissent, ipsisque ad claustrum redire volentibus quidam ho-

mines, quos suspicabantur sibi nocuos, prope . . . occurrerunt,

quorum insultum evitare sperantes iidem fratres ipsum opidura

intraverunt. Verum ecce Vol. de . . . castellanus ibidem suique

complices cum civibus et incolis ipso opido ... in eosdem fratresH

velud fere rapide irruentes in ipsos cum gladiis et fustibus, loto

quam lapidibus tarn ignominiose quam crudeliter obruerunt,

dirisque plagis eisdem impositis duos ex illis atrociter et unum

' Henricus de Drew^ic, capitaneas Olomuc. episcopi, wird erwähnt b«

Gelinek, Litomyssl. I, 131,

^ Stadt Krossen (?) ; vgl. Nr. 208 und Anmerkung.
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letaliter vulneraruut, quos sie una cum aliis vulneratos, equis

sibi et rebus aliis, quas secum habebant, omnibus ablatis cap-

tivarunt et adhuc in diris vinculis et compedibus detinent cap-

tivatos, in predicti monasterii quinymo tocius religionis et

communitatis ecclesiastice ignominiam non modicam, gravem

iniuriam et contemptum. Nos tarnen scelerosum et dampnabile

factum huiusmodi non volentes ulterius, urgente nos conscien-

cia, conniventibus oculis pertransire, mandamus vobis . . . sub

peua privacionis tarn officii quam beneficiorum . .
.,

quatenus

ad predictos castellanum nee non advocatum, consules et cives

in . . . personaliter accedentes ipsos ex parte nostra efficaciter

et peremptorie moneatis, ut infra triduum a recepcione presen-

cium predictos . . . vinculis absolutos et liberos omnino dimit-

tant restitutis sibi ablatis omnibus, de lesione, iniuria nee non

ignominia in personis ipsorum immunitati ecclesie ac mona-

sterio predicto illatis, fratribus monasterii nee non et nobis ac

ecclesie satisfaciant et emendant congrue, ut tenetur, alioquin

extunc omnes iniuriatores predictos et tanti flagicii patratores

excommunicacionis sentencia lata canonice innodatos ipsumque

opidum et ecclesiam in ... vi constitucionum synodalium et

leg. sedis apostolice interdictum, quos vel quod et nos ... in

hiis scriptis interdicimus, publice nunccietis, rectoribus, sacer-

dotibus et clericis eiusdem ecclesie ex parte nostra sub priva-